

# Bharateeya Vidya Kendram

(Affiliated in Vidya Bharathi Akhila Bharateeya Siksha Samsthan, New Delhi)

0-1-35, Vemana Marg, Near Sampath Vinayaka Temple, Visakhapatnam-3. Email: bvkvsp@gmail.com Ph: 0891-2550727



## AN APPEAL for SEVANIDHI

Bharateeya Vidya Kendram is working in the field of education for the last 67 years and has established its identity. To serve the society through education, it is running free schools in remote tribal areas of Alluri Sita Rama Raju and Manyam Parvathipuram Districts for tribal Children.

For children of coastal districts of Srikakulam, Anakapalli, Kakinada Districts, free single teacher schools are being run.

Bala Samskara Kendra's are also being conducted through the schools of Bharateeya Vidya Kendram.

No.of free schools in tribal villages:	90
No.of free schools in sea coast villages:	90
No.of Bala Samskara Kendras run by schools:	31

Bharateeya Vidya Kendram is also running the following institutes besides free schools at Vanthadapalli, Paderu of ASR District

- Free Hostel for Tribal Orphan Boys.
- Free Skill Development centre for tribal youth.
- Free Training in Tailoring for tribal women.
- And Free Training in Tailoring for women in Tadepalligudem.

# The following are taught in these free schools:

- Fundamentals in languages & Maths
- Improving Reading and Writing skills.
- Knowledge on Bharateeya Jnana Parampara.
- Physical Exercises, Yoga and Traditional games.

## Achievements of students of Free Schools

- Many have completed Polytechnic, Engineering, B.Ed, D.Ed and settled as government teachers and some are in software field also.
- Conducting festivals and traditional functions and became ambassadors for our culture.
- Students who have completed 5th class are being selected for Government Residential schools without any coaching.
- They are bringing transformation in their village atmosphere.

The management of Bharateeya Vidya Kendram appeals to present students, parents, old students, well wishers and philanthropists to be a part of this great yagna.

- For running a Seva Kendra (per year)
- For a student of residential School (per year)
- For running a skill development centre (per year)
- For runnibg free tailoring centre (per year)
- Rs. 20,000/-
- Rs. 30,000/-
- Rs, 1.50,000/-
- Rs. 1,00,000/-

Donors can send cheque in the name of Bharateeya Vidya Kendram or can donate at near by BVK Schools and get a receipt.

Those who make online payment can whatsup the details of payment to mobile no. 9014646936

80G facility is available. PAN No. AABTB2601F

**State Bank of India** 

A/c No. 35167283716 IFSC Code: SBIN0012838 Bank of Baroda

A/c No. 05150200002474

IFSC Code: BARBOVISAKH

Chairman

**Secretary** 

## **Students Activities**















# భారతీయ విద్యా కేంద్రము

(విద్యాభారతి అఖిలభారతీయ శిక్షాసంస్థాన్, న్యూఢిల్లీకి అనుబంధము) 10-1-35, వేమన మార్గ్, సంపత్ వినాయక గుడి దగ్గర, విశాఖపట్నం - 3.

Email: bvkvsp@gmail.com 💐 🗦 : 0891-2550727



# సేవానిధి కొరకు విజ్జప్తి

భారతీయ విద్యా కేంద్రం గత 67 సంవత్సరములుగా విద్యారంగంలో పనిచేస్తూ వ్యక్తి నిర్మాణంలో తనదైన ఒరవడిని సృష్టించింది. దీనితోపాటు విధ్య ద్వారా సమాజసేవ చేయాలనే సత్యంకల్పంతో గత 35 సంవత్సరాల నుండి అల్లూలి సీతారామరాజు జిల్లా, మన్యం పార్వతీపురం జిల్లాలలోని మారుమూల గిలజన గ్రామాలలో బాలల కొరకు శ్రీకాకుళం, అనకాపల్లి, కాకినాద జిల్లాలలోని మత్మ్యకారుల పిల్లల కొరకు, ఉచిత ఏకోపాధ్యాయ పాఠశాలలను మలియు భారతీయ విద్యాకేంద్రం ద్వారా వివిధ ప్రదేశాలలో నిర్వహింపబడుతున్న 33 పాఠశాలల ద్వారా ఉపేక్షిత బస్తీలలోని చిన్నారులకు బాలసంస్కార కేంద్రమును నిర్వహించుచున్నది.

గిలిజన గ్రామాలలోని ఉచిత ఏకోపాధ్యాయు పాఠశాలలు	90
సముద్రతీర గ్రామాలలోని ఉచిత ఏకోపాధ్యాయ పాఠశాలలు	90
ನಾಧಾರಣ ವಾಠಕಾಲಲ ದ್ವಾರಾ ನಿರ್ನವಾಂಏಬಡುತುನ್ನ ಬಾಲ సಂನ್ಯಾರ ಕೆಂದ್ರಮುಲು.	31

#### . ఉచిత సేవా పాఠశాలలతో పాటు అల్లూలి సీతారామరాజు జల్లా, పాడేరు మండలం, వంతాడపల్లిలో

- అనాధ గిలజన బాలుర కొరకు ఉచిత అవాస గృహ నిర్వహణ.
- గిలజన యువకుల కొరకు కౌశల్యాభివృద్ధి కేంద్రము.
- ప స్టిమ గోందావలి జిల్లా తాదేపల్లిగూడెంలో మహిళల కొరకు ఉచిత కుట్టు శిక్షణా కేంద్రము.

# ఏకోపాధ్యాయ పాఠశాలల్లో నేర్పే విషయాలు

- భాష, గణితంలో ప్రాథమిక పలిజ్ఞానం.
- చదవడంలో, వ్రాయడంలో నైపుణ్యాలను పెంచడం.
- భారతీయ జ్ఞాన పరంపరకు సంబంధించిన విషయాలు.
- వివిధ రకాల వ్యాయామాలు, యోగాభ్యాసం, భారతీయ ఆటలు ఆడించడం.

# ఉచిత ఏకోపాధ్యాయ పాఠశాలల విద్యార్థుల ప్రతిభ

- ఈ ఉచిత సేవా పాఠశాలల్లో చబివిన విద్యార్ధులు చదువును మద్భలో ఆపకుండా పాలిటెక్మిక్, ఇంజనీలింగ్, B.Ed., D.Ed.లు వంటి వృత్తి విద్యలను, పూల్తి చేసి ప్రభుత్వ పాఠశాలల్లో ఉపాధ్యాయులుగా మలియు సాఫ్ట్వేవేర్ రంగంలోనూ పనిచేయుచున్నారు.
- వాల వాల గ్రామాలలో ధాల్హిక, సామాజిక ఉత్సవాలను నిర్వహిస్తూ మన సంస్థతికి
   నిజమైన వారసులుగా నిలుస్తున్నారు.
- పకోపాధ్యాయ పాఠశాలల్లో 5వ తరగతి పూర్తిచేసిన బాలలు, ప రకమైన ప్రత్యేక శిక్షణ తీసుకోకుండా ప్రభుత్వ రెసిడెన్నియల్ పాఠశాలల్లో ప్రవేశాల కొరకు నిర్వహించే పలీక్షల్లో ఉత్తములుగా నిరిచి ప్రవేశాలు పాందుతున్నారు.
- పకోపాధ్యాయ పాఠశాలల విద్యార్దులు వాలి గ్రామ వాతావరణం మార్చగలిగారు.

ప్రస్తుత విద్యార్ధులు వాలి తల్లిదండ్రులు, పూర్వ విద్యార్ధులు, శ్రేయోణలాషులు మలియు విద్యాణమానులు కూడా ఈ పవిత్ర యజ్ఞంలో భాగస్వాములు కావాలని భారతీయ విద్యాకేంద్ర యాజమాన్యం అణలషిస్తోంది.

ఒక ఉచిత పాఠశాల నిర్వహణకు (సంవత్సరానికి)	ಭಾಗಿ	20,000/-
ఆవాస గృహ విద్యాల్ది ఒక్కొలికి (ఒక సంవత్సరంలో)	ರ್ಶಾ	30,000/-
కౌశల్యాభవృద్ధి కేంద్ర నిర్వహణకు (ఒక సంవత్సరంలో)	ರ್ಷಾ 1	1,50,000/-
2 కుట్టు අදු ි පිටුලාව හිරු නිත ස්වාර්ය රටක් මේ විට	ರಾ '	1,00,000/-

సేవానిథిని ఇవ్వదలుచుకున్నవారు "భారతీయ విద్యా కేంద్రము" పేరున చెక్కుల రూపంలోగానీ, సమీప జ.వి.కె. పాఠశాలలో గానీ సేవానిథిని అందించి రశీదు పొందవచ్చును. లేదా ఆన్ల్రైన్లోలో ఈ క్రింబ బ్యాంక్ ఎక్కౌంట్స్ ద్వారా పంపించవచ్చును. ఆన్లైన్ల్ జమచేసినవారు వాలి వివరాలు తప్పక వాట్సప్ నెం. 9014646936 ద్వారా తెలియజేయగలరు. వాలికి రశీదు పంపబడును. భారతీయ విద్యాకేంద్రమునకు 80G సౌకర్యం కలదు. PAN No.AABTB2601F

## State Bank of India

A/c No. 35167283716 IFSC Code: SBIN0012838

### Bank of Baroda

A/c No. 05150200002474 IFSC Code: BARB0VISAKH

### **భ**ත්කර්නාමා

అధ్యక్షులు

కార్యదర్శి

## හිದ್ಯార్థుల కృత్యములు











